[image: Горноводяновское с п]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля  2023 г.                                                                                         № 14-п
с. Горноводяное
Дубовский район
Волгоградская область

Об утверждении Положения о комиссии Горноводяновского
сельского поселения по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых  доходов  в консолидированный бюджет Дубовского муниципального района

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Горноводяновского сельского поселения, в целях сокращения задолженности и обеспечения своевременного поступления в бюджет налоговых и неналоговых платежей

 постановляю:

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии Горноводяновского  сельского поселения по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых  доходов  в консолидированный бюджет Дубовского муниципального района  (приложение №1).
2. Утвердить состав комиссии Горноводяновского  сельского поселения по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых  доходов  в консолидированный бюджет Дубовского муниципального района  (приложение №2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Горноводяновского сельского поселения от 04.08.2014 г. №36 ««Об утверждении Положения о комиссии Горноводяновского
сельского поселения по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых  доходов  в консолидированный бюджет Дубовского района, обязательных взносов в Государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Горноводяновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горноводяновского сельского поселения                            И.В. Горшкова

Приложение № 1
 к постановлению главы
 Горноводяновского сельского поселения
от 10 апреля 2023 года   № 14-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии Горноводяновского  сельского поселения по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых  доходов  в консолидированный бюджет Дубовского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов  в бюджет Горноводяновского сельского поселения и в консолидированный бюджет Дубовского района, обязательных взносов в государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов (далее именуется –комиссия) создается в целях:
           обеспечения полного и своевременного поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Горноводяновского сельского поселения и в  консолидированный бюджет Дубовского района ;
           обеспечения своевременного поступления страховых взносов по обязательному  пенсионному страхованию;
           разработки предложений по поступлению  дополнительных налоговых и неналоговых доходов в бюджет Горноводяновского сельского консолидированный бюджет Дубовского района, а также доходов в государственные внебюджетные фонды;
          обеспечения выполнения требований трудового законодательства в части своевременности и полноты  выплаты  заработной платы ;
           развития системы мониторинга результативности бюджетных расходов и качества управления бюджетными средствами;
В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской  Федерации, федеральными Законами , Указами и Распоряжениями Президента Российской  Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской федерации, муниципальными правовыми актами, Законами Волгоградской области ,постановлениями  Волгоградской областной Думы , постановлениями и распоряжениями Главы Администрации Волгоградской области , решениями Дубовской районной Думы, постановлениями и распоряжениями главы Дубовского муниципального  района , а также настоящим положением.

2. Функции комиссии.

        2.1. Рассматривает вопросы  по формированию и увеличению налоговых и неналоговых доходов.
        2.2. Рассматривает ход  выполнения требований трудового законодательства в части своевременности и полноты выплаты заработной платы, мобилизации налога  на доходы  физических лиц, единого социального налога и страховых взносов на обязательное  пенсионное страхование
       2.3. Разрабатывает предложения по поступлению в  бюджет Горноводяновского сельского поселения и консолидированный бюджет Дубовского района дополнительных доходов.
      2.4. Получает от должностных лиц предприятий , учреждений и организаций независимо от форм собственности сведения, необходимые для работы комиссии, а также  приглашает должностных лиц и граждан для получения от них пояснений по вопросам, рассматриваемым  комиссией.
      2.5. Осуществляет контроль за реализацией предложений и рекомендаций.

3. Состав комиссии.

      3.1. Состав  комиссии утверждается постановлением главы Горноводяновского сельского поселения  и является приложением к данному положению.

4. Порядок работы комиссии.

     4.1. Комиссия  осуществляет свою деятельность  в соответствии с планом  утверждаемым председателем комиссии.
Председатель комиссии,  руководит деятельностью комиссии, организует работу комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений.
    4.2. Заседание комиссии проводится по мере необходимости.
     Заседание комиссии считается правомочным, если не нем присутствует более половины ее членов.
     Ведет заседания председатель комиссии, а его отсутствие – заместитель председателя.
     Решение комиссии принимается простым большинством  голосов. При равенстве  голосов решающим голосом является голос председательствующего на заседании  комиссии.
     Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают председательствующий на заседании и ответственный секретарь комиссии.

Приложение № 2
к постановлению главы
 Горноводяновского сельского поселения
от 10 апреля 2023 года   № 14-п

СОСТАВ

Комиссии Горноводяновского  сельского поселения по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых  доходов  в консолидированный бюджет Дубовского муниципального района

1. Горшкова Ирина Валерьяновна       –       глава  Горноводяновского
                                                                             сельского поселения,
                                                                                   председатель комиссии

 2. Белич Александр Викторович         –      главный специалист администрации
                                                                            Горноводяновского сельского поселения,
                                                                            заместитель председателя  комиссии
 3. Шлыкова Светлана Анатольевна    –     директор  МКУК «Библиотека
                                                                            Горноводяновского  сельского поселения»,
                                                                            секретарь  комиссии

Члены комиссии:

4. Подшибякина Ирина Анатольевна   –   художественный руководитель
                                                                           МКУК «Дом культуры Горноводяновского
                                                                           сельского поселения»
5. Курышова Елена Венедиктовна        –   депутат Совета депутатов Горноводяновского
                                                                           сельского поселения

image1.jpeg